Unde vehementer indignati et adversum me coniurati
nocte quadam quiescentem me atque dormientem in secreta hospitii mei camera
quodam mihi serviente per pecuniam corrupto
crudelissima et pudentissima ultione punierunt,
et quam summa admiratione mundus excepit,
eis videlicet corporis mei partibus amputatis,
quibus id,
quod plangebant,
commiseram.

Quibus mox in fugam conversis
duo,
qui comprehendi potuerunt,
oculis et genitalibus privati sunt,
quorum alter ille fuit supradictus serviens,
qui,
cum in obsequio meo mecum maneret,
cupiditate ad prodicionem ductus est.

Mane autem facto
tota ad me civitas congregata
quanta stupeat admiratione,
quanta se affligeret lamentatione,
quanto me clamore vexarent,
quanto planctu perturbarent,
difficile,

immo impossibile est exprimi.

Maxime vero clerici ac praecipue scholares nostri intolerabilibus me lamentis et eiulatibus cruciabant,

ut multo amplius ex eorum compassione
quam ex vulneris laederer passione
et plus erubescantiam quam plagam sentirem
et pudore magis quam dolore affligerer.

Occurrebat animo,

quanta modo gloria pollebam,
quam facili et turpi casu haec humiliata,
immo penitus esset extincta,
quam iusto Dei iudicio in illa corporis mei portione plecterer,
in qua deliqueram,
quam iusta prodicione is,
quem antea prodideram,
vicem mihi rettulisset,
quanta laude mei aemuli tam manifestam aequitatem efferrent,
quantam perpetui doloris contritionem plaga haec parentibus meis et amicis esset collatura,
quanta dilatatione haec singularis infamia universum mundum esset occupatura.

Qua mihi ulterius via pateret!

Qua fronte in publicum prodirem
omnium digitis demonstrandus,
omnium linguis corrodendus,
omnibus monstruosum spectaculum futurus.

...

In tam misera me contritione positum
confusio, fateor,
pudoris potius quam devotio conversionis
ad monastichorum latibula claustrorum compulit.

Illa tamen,

prius ad imperium nostrum sponte velata,
est monasterium ingressa.

Ambo itaque simul sacrum habitum suscepimus,
ego quidem in abbatia sancti Dyonisii,
illa in monasterio Argenteoli supradicto.

Text 3:

Verlassen in der Bretagne

(Historia calamitatum 1229 – 1609 m. A.)

**(1229– 1258, 1268 – 1289, 1301 – 1320, 1341 – 1350, 1363 – 1366, 1477 - 1481, 1489 –
1503, 1555 – 1571, 1609)**

Abaelard hatte sich auf einem Stück Grund, den ihm ein Graf etwa 50 km von Troyes entfernt geschenkt hatte, eine Kapelle gebaut, die er dem Heiligen Geist als Tröster, dem „Spiritus Paraclitus“ weihte und nach ihm „Paraklet“ nannte. Schon kurze Zeit nach diesem Rückzug scharten sich bereits wieder Studenten um ihn, und er richtete in dieser Einsiedelei erneut eine Schule ein.